



# Urząd Gminy Suchy Las

Nr sprawy: RG.0003.1.2020  
RK.7240.2.2020

Data: 20-01-2020r.

Pan Michał Przybylski  
Radny Gminy Suchy Las

Dotyczy: zmian w komunikacji publicznej na terenie gminy Suchy Las – PKM oraz komunikacja autobusowa.

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 8.01.2020r., informuję, iż:

## **Oddanie do użytku przystanku Złotkowo w ramach PKM**

Proces planowania oraz budowy przystanku/stacji Złotkowo odbywał się od samego początku przy stałej współpracy z PKP Polskie Linie Kolejowe. Położenie linii kolejowej relacji Poznań – Piła powoduje, iż przystanek ten zawsze będzie zlokalizowany w oddali od zabudowań. Z podobnych przyczyn miejscowość Suchy Las została pozbawiona tego typu infrastruktury.

Również na etapie wcześniejszego planowania przystanek ten miał być przesunięty w kierunku północnym o prawie 300m. Pierwotne jego położenie spowodowałoby dodatkowe oddalenie od miejscowości Złotkowo oraz utrudnienie z dostaniem się na niego (wysoki nasyp).

Uważamy, iż aktualna lokalizacja przystanku Złotkowo ułatwia w znaczny sposób dotarcie do Poznańskiej Kolei Metropolitalnej mieszkańcom Złotkowa jak i Złotnik. Mieszkańcy Złotkowa z rejonu ulic Złotej, Srebrnej, Platynowej oraz mieszkańcy Złotnik z rejonu ulic północnej części Kochanowskiego, Reja i Prusa wybiorą właśnie ten przystanek ze względu na odległość – ok. 1km w zależności od miejsca zamieszkania.

Gmina od strony ul. Kochanowskiego wytyczyła i utwardziła ciąg komunikacyjny umożliwiający bezpieczne dojście lub dojazd rowerem do przystanku. Od strony Złotkowa Gmina przejęła od Powiatu tzw. „Starą Sobocką” co umożliwiło uporządkowanie terenu. Po pojawieniu się możliwości dotacyjnych Gmina planuje również ubieganie się o środki finansowe na budowę przy nowych przystankach w Złotkowie i os. Grzybowym węzłów Park & Ride.

Odnosząc się do zasadności powstania przystanku uważamy, że jego budowa miała sens właśnie przy modernizacji linii kolejowej Poznań – Piła. W innym przypadku prawdopodobnie by w przyszłości nie powstał. Jak wskazuje doświadczenie z innych linii PKM zainteresowanie przewozami kolejowymi jest bardzo duże. W przypadku naszej linii nie sposób dokonywać oceny po 2 tygodniach od rozpoczęcia jej funkcjonowania. Nie ulega wątpliwości, że jest to zdecydowanie najszybszy środek transportu do centrum Poznania – ok. 20 minut – z przystanku Złotkowo na dworzec Poznań Główny.



### **Gminna komunikacja autobusowa**

Zmiany w gminnej komunikacji publicznej zostały szeroko omówione na Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych dnia 15.01.2020r. Zostaną również wyjaśnione mieszkańcom oraz pasażerom w komunikacji, który pojawi się na stronie gminy Suchy Las, oficjalnym profilu i Gazecie Sucholeskiej. Głównym założeniem zmian w komunikacji było jej dopasowanie pod uruchomioną już Poznańską Kolej Metropolitalną. Największą zmianą w zakresie ograniczenia kursów lub zmiany trasy to sygnalizowane od dawna skrócenie linii numer 905, która nie będzie już wjeżdżać do dworca PKS Poznań Główny. Pozostałe schematy linii po zmianach pokrywają się w większości z już funkcjonującymi. W wielu również przypadkach liczba kursów wzrosła w ciągu dnia roboczego, a wprowadzone zmiany nie powodują wzrostu cen biletów.

### **Wzrost cen biletów**

Potwierdzamy pojawiające się informacje o planowanej podwyżce od połowy 2020r. cen biletów komunikacji zbiorowej w ramach ZTM. Nie mają one nic wspólnego z uruchomieniem linii PKM5 na terenie gminy Suchy Las.

Ich wnioskodawcą jest miasto Poznań oraz Zarząd Transportu Miejskiego, które tłumaczą projektowaną podwyżkę cen stale rosnącymi kosztami utrzymania komunikacji zbiorowej (wzrost cen paliwa, energii jak również kosztów stawki za wozokilometr przewoźników). Ceny biletów nie były zmieniane od kilku lat, a wpływy z ich sprzedaży pokrywają coraz mniejszą część kosztów. Zmiana cen biletów wymaga podjęcia uchwały przez Radę Miasta Poznania.

Jak wspominaliśmy wyżej sprawy transportu publicznego zostaną szczegółowo wyjaśnione w publikacjach i Gazecie Sucholeskiej, na stronie www i profilu Facebook. W przypadku konieczności dodatkowych wyjaśnień jesteśmy otwarci na udział w spotkaniach z mieszkańcami.

z poważaniem

Z up. Wójta Gminy  
*Marcin Buliński*  
Marcin Buliński  
Z-ca Wójta Gminy

otrzymują:

1. adresat
2. RK a/a

Sprawę prowadzi: Damian Torba  
nr tel: (61) 8926-503  
e-mail: [damian.torba@suchylas.pl](mailto:damian.torba@suchylas.pl)

Suchy Las 